
R O M A N I A                                                                  

JUD. CLUJ                                                                  

ORAŞUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                   

H O T A R A R E 

Privind aprobare taxa inregistrare  respectiv eliberare numere placute 

inregistrare  vehicule nesupuse inmatricularii  

 

       Consiliul Local al orasului Huedin, întrunit în şedinta Ordinară din 

data de 26.02.2007 

          Având în vedere adresa nr. 258943/2007 a Serciviului Politiei Rutiere 

din cadrul I.P.J Cluj privind stabilirea vehicolelor care nu se  supun 

înmatriculării. 

Tinând seama de referatul nr.  2897/2007  depus de inspector Nistor 

Spiru prin care se propune  nivelul taxelor pentru  înregistrare la Consiliul 

Local al unor vehicule şi utilaje care conform prevederilor legale nu se 

înmatriculează de către  serviciul de inmatriculări auto. 

Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 9902 /2007 înaintat de Primar 

şi avizat de comisia  economică la şedinţa din data de 26.02.2007.  

           Luînd în considerare prevederile art. 12, 14,22 din O.U.G 195/2002, art. 

46  din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu 

Legea nr. 286/2006 

 

H O T A R A S T E 
 

          Art. 1  Se aprobă nivelul taxelor pentru înregistrarea vehiculelor 

maşinilor şi utilajelor autopropulsate utilizate în lucrări  de construcţii, 

agricole, forestiere, tractoare care nu se supun înmatriculării precum şi 

vehiculele cu tracţiune animală respectiv de eliberare a plăcuţelor de 

înregistrare a acestora ,pentru plăcute înmatriculare  28 Ron, respectiv 17 ron 

pentru mopede( scutere). 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează  

Compartimentul buget finanţe contabilitate şi inspector Protecţie Civilă dl. 

Nistor Spiru. 

 

Nr. 24 

Din 26.02.2007 

                                                               Consilieri total :                   15 

                                                                Consilieri prezenti:             15 

                                                                Votat pentru :                      14 

                                                                 Abtineri:                               1 

 

Presedinte de şedinţă, 

Prof. Ban Sorin Constantin                            Contrasemnează Secretar, 

                                                                                       Cozea Dan 

 

 


